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N& bazé t& dispozitave t& nenit 12 parag. 12.2 pika (d.), e lidhur mé& nenin 40 parag. 40.2 pika
(g.) t& Ligjit 03/L-040 pér Vet&qeverisjen Lokale, nenit 2 dhe 8 t& Ligjit 03/L-049 pér Financat e
Pushtetit Lokal, si dhe nenit 10 parag. 1 pika 3 e lidhur mé nenin 40 parag. 2 pika 6 t& Statutit t&
Komunés se Klings, si dhe duke iu referua Iniciativés nr. 05-430-5330/2015 t& dt.30.09.2015 t&
Drejtorisé pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim, lidhur mg Plot&€simin dhe Ndryshimin e Rregullores
komunale pér Tarifat, Ngarkesat dhe Gjobat komunale t& dt.29.08.2014, Kuvendi i Komunés se
Klings n& seancén e veté té rregullt t& XI-én mé radhé t& vitit 2015, t& mbajtur mé dt.30.12. 2015,
miratoj: |

\
VENDIM
Pé
Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores komunale pér Tarifat, Ngarkesat dhe Gjobat
komunale nr. 01-434-4863/2011‘ té miratuar mé dt.29.08.2014

|
I
|
MIRATOHET Vendimi pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores pér Tarifat,

Ngarkesat dhe Gjobat komunale nr. 01-434-4863/2014, e miratuar mé dt. 29.08.2014.
\
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Teksti i ndryshimeve dhe plotésimeve sipas drejtorive komunale &shté si né vijim:

Né kuadér t& Drejtorisé pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim, né nenin 21 pas pikés 21.2
shtohen edhe 2 pika t& reja, qe kang t& b&jn& mé tarifat pér Noter dhe pér Pérmbarues Privaté, m&
keté pérmbajtje: 1

A T o R R e vle:ra e tarifés vjetore né lartési prej........ 150,00€.
21.4 Pérmbaruesit Privat.........cccocerrinnene vlera e tarifés vjetore né& lartési prej....... 150,00€.

Pas kétyre pikave rregullohet renditja e pike;we tjera t€ asaj dispozite.

|
Po ashtu né kuadér t& Drejtorisé pér Financj:a, Ekonomi dhe Zhvillim, mbi nenin 25 caktohet
titulli i ri mé ket pérmbajtje: |



Regjistrimi i automjeteve dhe tarifat pér automjetet transportuese

Paragrafi 1 pika 1 dhe 2 e nenit t& méparshém 25 mbetet e nj&jts, por pas paragrafit 1
caktohen edhe paragrafit tjera dhe teksti i késaj dispozite modifikohet dhe caktohet si né vijim:

Personat fizik dhe juridik jang t& obliguar t& kené leje pér pronésing e veturés.

Pér t& marrur njé leje té tillé personat fizik dhe juridik duhet t& ken& déshmi mbi regjistrimin
e automjetit motorik t€ autoritetet kompetente. |

Pér léshimin e lejes pronarét-poseduesit e automjeteve motorike duhet t& paguajné né baza
vjetore tarifén, dhe até& si n&€ vijim:

a. Pér automjetet dhe automjetet taksi benziné-nafté deri 3500CCM..m.rreererrerereenens 10,00€

Pér automjetet dhe automjetet taksi benzi@é-naﬂé mbi 3500CCM.....uuueevreerreeerrnnee 20,00€
b. Pér kamionét ge b&jné transportin e mallrave benziné-nafté deri 3,5 ton................ 10,00€

Pér kamiongt mbi 3,5 10N....csvicesimmssssnss O T LA S RS 20,00€
¢. | Pérautobusét ¢ transportit 18 MAhSAMEVE. .1 oiiiiiisismissionspinssssamasbasssssensings 20,00€.

Nga tarifat e lartshénuara, lirohen automjetet n& pronési t& institucioneve shtetérore,
pérfagésive diplomatike, emergjencés (makinat e zja}rﬁkésve, t& ndihmés sé shpejté, si dhe makinat
e komunitetit fetar pér shérbime fetare), ato t& invalidéve t&€ punés, civilé dhe ushtaraké. Prové pér
kété &shtg leja e qarkullimit t& automjetit, apo dokumenti tjetér q& déshmon proné&sing.

Licenca pér ushtrimin e veprimtarisé se operatoreve transportues léshohet sipas kushteve dhe
kritereve ligjore nga Ligji pér Transportin Rrugor, néibazé t& aktit pérkatés nén ligjor t€ ministrisé se
linjés si dhe aktit tjetér nén ligjor t& vecanté t& komunés (neni 7 i Ligjit pér Transportin Rrugor).

|
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Ng kuadér t& Drejtorisé se Urbanizmit dhe Mbrojtjes se Mjedisit, tarifat ¢ méparshme t&
paragrafit 2 dhe 3 t& nenit 39, ndryshohen dhe propozohen t& jen& mé kéto vlera t& reja si né vijim:

Ngarkesa pér demolimin e objekteve pa leje cajiktohet ...................................... 1.50 € pér m>.
Ngarkesa pér rregullimin e pronés pas demolimit caktohet.........cccocoerreurivenne 0.25 € pér m?,

!
Teksti tjetér i nenit 39 mbetet i pa ndryshuar. |

Paragrafi 1 i nenit 42 ndryshohet dhe teksti i ri ka ket pérmbajtje:
Pér ndérrimin e destinimit t& objektit banesor}né lokal afarist dhe nga lokali afarist né objekt
banimi pér kategoring 1 dhe 2 caktohet taksa Prej ......cocoveverrverereneresenesesnereneeseseessenens 2,00€ pér m”.

Po ashtu né€ nenin 42 pas tarifés 42.4 shtohet eidhe tarifa e re mé keté pérmbajtje:

42,5 | Lejapérxénim, cakiohet tarifa fikSe Prefi. ommsmsmmiassmmsis 25,00€ pér m’.
\

NE& nenin 44 tarifa e re caktohet t& jeté mé teks}tin si né vijim:
|
|
|



Ndértimi i infrastrukturés néntokésore behet sipas tarifes Prejoesesssecses 0.50€ pér meter

gjatési. |
Nga neni 49 higet pika e 5 © tij, sa i pérket P&lgimit mjedisor, se€pse kjo géshtj? gshté e
lloren pér Dhénien e Lejeve mjedisore komunale-LMK-€én.

rregulluar mé aktin e veganté Rregu

v

N& kuadér t& Drejtorisé se Kulturés, Rinisé dhe Sportit, né paragrafin 3 +& nenit 60 pas pikes

3 shtohet pika 4 mé ket€ pérmbajtje:
lturés ,,Jehona €

& sallgs t& Objektit t€ Qéndresé se Ku
50,00€.

4. Shfrytézimi 1 pajisjeve t€ zerimit t
Dukagjinit, caktohet tarifa Né VIETE Preju..cemmmsmsrsenenee:

grafit t€ 5 shtohen 2 paragrafe t& reja, aii6m

Po ashtu né& nenin 60 pas para & ket pérmbajtje:

Pér shfrytézimin e fushss se futbollit té qytetit t& Klinés ,,18 Qershori,, caktohet tarifa né
......................................... .15,00€ pér 1 oré.

...........................................................................

vleré prej
Paragrafi i 7 i nenit 60 shtohet mé keté pérmbajtje:

fushés se futbollit t& qytetit t& Klinés ,,18 Qershori,, nga ana e shkollave té

10,00€ pér 1 oré.

Pér shfrytézimin e
caktohet tarifa né vleré PIC]L.wusesinnsssssvassnsasenasmsasansssssssaes

futbollit né ligén rajonale,

v

hyn né fugqi nga dita e miratimit dhe

Ky Vendim é&shté i plotfugishém dhe
pérbashkéti MF-ve dhe MAPL-és.

konfirmimit té ligjshmérisé sé tij nga Komisioni i
VI

gullores léndore, si dhe

tekstin e spastruar té rre
Ligjore sé bashku mé

Inkorporimin e kétij Vendimi né
juridike do ti b&e Zyra

rregullimet dhe renditjet tjera tekniko
Shérbimin pér Puné t& Kuvendit.

VII

Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté Iniciativa e Drejtorisé se Financave, Ekonomisé
dhe Zhvillimit né Kliné nr. 05-430-5330/2015 e dt. 30.09.2015 si dhe propozimet e jera t&
resoréve tjeré pér plotésimet dhe ndryshimet e Rregullores pér Tarifat Ngarkesat dhe

Gjobat komunale e cila ishte miratuar mé dt. 29.08.2014.
VIII

Komunés, Kryetari i Komunés,

Kryesuesi i Kuvendit t€
njé kopje publikohet né tabelén

Mé Vendim té njoftohen:
MAPL-és né Prishting,

Komisioni i pérbashkét i MF-ve dhe



e shpalljeve, njé publikohet né web fagen zyrtare t& Komunés, njé kopje mbetet pér Zyrén
Ligjore dhe Shérbimin pér Puné té Kuvendit, si dhe njé kopje Arkiva.
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